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از گوشه و کنار استان

زادآوری در جمعیت آهوان شاسکوه
رحمت آسمان که بر سرزمینی ببارد آبادانی نیز به دشت ها و زمین های برهوت و 
بی آب و علف باز خواهد گشت همان طور که ترسالی امسال، حیات را به طبیعت 
استان بازگرداند و همه از مواهب آن در کنار خسارت هایی که بارندگی های سیل 
آسا در پی داشت منتفع شدند. وضعیت حیات وحش نیز در این شرایط بهبود 
یافت طوری که به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیست قاینات و زیرکوه، 
بارندگی های نافع در کنار تغذیه مناسب، سبب شده است زادآوری آهوان منطقه 
حفاظت شده شاسکوه تا 50 درصد افزایش دور از انتظار نباشد و بیشتر به صورت 
دوقلوزایی باشد. »بسملی«، این توضیح را هم برای تکمیل شدن موضوع داد که 
طرح تکثیر آهو در مساحت ۴5 هکتار در قسمت جنوبی منطقه حفاظت شده 
شاسکوه، قابلیتی برای افزایش حیات وحش منطقه است که امیدواریم با فعالیت 

در این حوزه بتوانیم در گسترش حیات وحش استان موثر باشیم. 

پروژه های افتتاحی کشاورزی 
سین برنامه های افتتاحی ششمین روز از هفته جهاد کشاورزی با حضور جمعی از 
مسئولان محلی و استانی با بریدن روبان ها به اجرا درآمد تا 76 پروژه دیگر به جمع 
طرح های قابل بهره برداری کشاورزی استان افزوده شود. بنا بر گزارش خبرنگار ما 
از طبس، 31 پروژه عمرانی بخش کشاورزی این شهرستان به صورت همزمان و به 
نمایندگی در روستای دهنوی هادیان به بهره برداری رسید و مهندس »بخشایی«، 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اعلام کرد: برای عملیاتی شدن این تعداد پروژه 
دو میلیارد و 872 میلیون تومان هزینه شد و 288 خانوار هم از مزایای آن بهره مند 
شدند. گزارش»مشمولی« از خوسف هم حاکی است، همزمان با ششمین روز از 
هفته جهاد کشاورزی، دو پروژه آبیاری کم فشار و دامداری اصلاح نژاد به نمایندگی 
از ۴5 طرح جهاد کشاورزی شهرستان در بخش مرکزی به بهره برداری رسید. به 
گفته »رضوی« مدیر جهاد کشاورزی، برای ۴5 پروژه اعتباری حدود 57 میلیارد 

ریال هزینه شده است که  26۴ خانوار از مزایای آن بهره مند شدند.

وقف برای تامین هزینه های مسجد
بسیاری از واقفان به دنبال وقف هایی هستند که بیشتر در جامعه طالب دارد 
همان طور که یکی از آنان در روستای استانست یک واحد مسکونی که اقامتگاه 
بوم گردی بود برای تامین هزینه های مسجد روستا وقف کرد. بنا بر گفته »امینی 
نسب« رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سربیشه، با این وقف تعداد وقف های 

امسال شهرستان به هفت مورد رسید. 

برداشت محصولات جالیزی طبس
اقلیم گرم و کویری طبس سبب شده است تا برداشت محصولات جالیزی در 
این شهرستان نسبت به دیگر نقاط زودتر آغاز شود طوری که برداشت خربزه، 
طالبی، هندوانه، خیار و کدو از نیمه خرداد در طبس از 350 هکتار سطح زیر 
کشت آن شروع شده است. مدیر جهاد کشاورزی طبس پیش بینی کرد از این 
سطح زیر کشت 8 هزار تن انواع محصولات جالیزی برداشت شود. به گفته 
»بخشایی«، خربزه طبس زودتر از بقیه نقاط استان به عمل می آید که از این نظر 

به دلیل درآمدزا بودن از جایگاه خاصی در شهرستان برخوردار است.  

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

گروه شهرستان ها

پایتخت؛  به  را  شهرستانی  سفرهای  مقصد  نهمین 
شهرستان  دو  فقط  تا  داد  اختصاص  سرخ  طلای 
سربیشه و بیرجند در فهرست انتظار برنامه ریزی برای 
توسعه باقی بماند. »محمد صادق معتمدیان« بنا بر 
روال سفرهای شهرستانی ابتدا همراه با معاونان نزد 
مردم شهرها و روستاها می رود و رو در رو با آن ها به 

بازار داغ حرفه آموزی 
با شروع فصل اوقات فراغت، بازار حرفه آموزی 
ها داغ می شود طوری که امسال قرار است 
علاقه مندان در 18 رشته فنی و حرفه ای آموزش 
ببینند و آن طور که مدیر کل آموزش فنی و حرفه 
ای می گوید: این رشته ها شامل اتومکانیک، 
برق خودرو، تراشکاری، تاسیسات، پرورش قارچ 
صدفی، پرورش زنبور عسل، برقکار ساختمان 
و صنعتی، کارآفرینی، روباتیک، سوخت نگار 
چوب، جواهر سازی مهره ای، لوله کشی گاز 
خانگی و تجاری، آشپزی درجه 2، تولید عرقیات 
عکاسی،  کریستال،  و  شیشه  تراش  گیاهی، 
کیف دوزی چرمی و تعمیر تلفن همراه است. 
»خوشایند«، ادامه داد: این رشته ها در 232 
دوره و 102 کارگاه در مراکز ثابت آموزشی، 
60 دوره در مراکز سیار و شعب شهری، 25 دوره 
در روستاها و مناطق عشایری، هشت دوره در 
صنایع و اصناف و پنج دوره در دانشگاه ها برگزار 
می شود. به گفته او، آموزش دوره های مهارتی در 
15 مرکز ثابت و دو مرکز شعب شهری در خراسان 
جنوبی برگزار خواهد شد افزون بر این، آموزش 
این رشته ها در مراکز آموزش فنی و حرفه ای 

استان، رایگان است.

 مشارکت 22 درصدی
در طرح کنترل قاتل خاموش

به ویژه  بی توجهی زیاد اقشار مختلف جامعه 
مردان استان به قاتل خاموش موضوعی بود که 
چندی پیش مطرح و با شروع طرح کنترل ملی 
فشار خون، پیش آگاهی ها و توجه به سمت و 
سوی این بیماری بیشتر شد. با آغاز غربالگری از 
27 اردیبهشت و گذشت یک ماه از انجام طرح، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از مشارکت 
22 درصدی جامعه هدف طی این مدت خبر داد 
و تعداد آن را شامل 318 هزار نفر جمعیت بالای 
30 سال، زنان باردار در هر رده سنی و بیماران 
خاص کلیوی دانست. به گفته دکتر »دهقانی« 
پیش بینی بر این است که بیش از ۴00 هزار نفر 
در این طرح مشارکت داشته باشند و تاکنون 22 
درصد یعنی 85 هزار و 502 نفر غربالگری شدند 
و فشار خون خود را به ثبت رساندند. این طرح 
تا 15 تیر ادامه دارد و افراد شناسایی شده که 
بیماری فشار خون دارند در صورت نیاز به پزشک 
مربوط ارجاع می شوند. در مدت اجرای این 
طرح تیم های ثابت و سیار در همه بیمارستان ها، 
پایگاه ها و مراکز خدمات جامع سلامت شهری 
و روستایی و خانه های بهداشت اقدام به اندازه 

گیری فشار خون مراجعه کنندگان می کنند.  

نماینده مردم قاینات و زیر کوه در مجلس:

نیروگاه سیکل ترکیبی ازفهرست 
خصوصی سازی حذف شد

فرخ نژاد- واگذاری واحدهای کلان اقتصادی به بخش خصوصی در این 
وضعیت نا به سامان اقتصادی و در این برهه حساس تشدید تحریم ها، بیشتر 
آن ها را با مشکل مواجه کرده است که نمونه بارز آن واگذاری بخشی از سهام 
مجتمع فولاد قاینات به بخش خصوصی است. این کار سبب شد طی چهار 
سال واگذاری آن فقط پیشرفت این پروژه 5 درصد باشد، بر این اساس برای 
این که نیروگاه سیکل ترکیبی هم به سرنوشت فولاد قاینات دچار نشود نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی با رایزنی هایی که انجام داد 
از واگذاری این پروژه به بخش خصوصی جلوگیری کرد طوری که در فهرست 
حذف پروژه های سازمان خصوصی سازی کشور قرار گرفت. »فرهاد فلاحتی«، 
به پیگیری هایی که برای حذف پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی از طرح های قابل 
واگذاری به بخش خصوصی انجام داده است اشاره و اظهار کرد: پیگیری 
در این باره سبب شد تا وزارت نیرو به حذف این پروژه از فهرست طرح های 
قابل واگذاری به بخش خصوصی متقاعد شود. البته بنا بر گفته وی سازمان 
خصوصی سازی هنوز ابلاغ نکرده که نیروگاه از فهرست این سازمان برای 

خصوصی سازی حذف شده است.

پایتخت طلای سرخ؛ نهمین مقصد سفرهای شهرستانی 

مطالبه های قاینات 
مصوبه می گیرد

استاندار: ورودی آرین شهر تا پایان امسال سامان دهی می شود

سامانه های نوین آبیاری در سربیشه 
ترین  خوش  از  آبیاری  نوین  های  طرح  اجرای 
خبرهای حوزه کشاورزی به دلیل وجود بحران 
آب ناشی از دو دهه خشکسالی، برای مردم است 
و آن طور که مدیر جهاد کشاورزی سربیشه گفت: 
سامانه  کیلومتر   56۴ اجرای  امسال  ابتدای  از 
نوین آبیاری با پرداخت ۴۴ میلیارد و 985 میلیون 
ریال در این شهرستان وارد مرحله اجرا شد. آن چه 
مهندس »مریم جوادی بایگی« در تکمیل این خبر به 
آن اشاره کرد به نوع سامانه ها و میزان کمک های 
بلاعوض برمی گشت و این که با اجرای طرح های 
نوین آبیاری سالانه دو میلیارد و ۴8۴ میلیون متر 

مکعب در مصرف آب بخش کشاورزی شهرستان 
صرفه جویی می شود. بنا بر گفته وی در مدتی که از 
امسال می گذرد در سربیشه هزار و 52 متر مکعب 
ذخیره گاه آب کشاورزی با کمک بلاعوض 8۴1 
میلیون ریالی و هزار و 536 متر کانال کشاورزی 
با کمک بلاعوض یک میلیارد و 895 میلیون ریالی 
احداث شد. دیگر این که از محل منابع اعتباری سال 
گذشته 11 رشته قنات با پرداخت شش میلیارد و 
632 میلیون ریال کمک بلاعوض در شهرستان 
احیا و و چهار رشته قنات در روستاهای شیرگ آقا، 

باغستان و میانکوه نیز بازگشایی شد.

پاک سازی نقاط آلوده ازمواد مخدر
پاک سازی نقاط آلوده به مواد مخدر سنتی توسط 
نیروی انتظامی و هنگ مرزی گزیک طی 10 مرحله، 
نکته مهم مطرح شده در شورای فرعی هماهنگی 
فرماندار  قول  از  درمیان،  مخدر  مواد  با  مبارزه 

شهرستان بود. »بشیری زاده«،  گفت که در این زمینه 
9 قاچاقچی و 1۴ توزیع کننده دستگیر شده اند و 
همچنین از کشف و ضبط 151 کیلو گرم انواع مواد 

مخدر از ابتدای امسال در این شهرستان خبر داد.

گفت و گو می نشیند تا در جریان خواسته ها و مطالبه 
هایشان قرار گیرد. البته در این بین طرح ها و پروژه 
های مهم نیز در این بازدیدها فراموش نمی شود طوری 
که به گزارش »خراسان جنوبی«، روز گذشته بازدید از 
پروژه های مهمی مانند فولاد قاینات، محور بیرجند- 
قاین و ... در سین برنامه های او و هیئت همراه در سفر 
به قاینات قرار داشت.بنابراین گزارش، استاندار در بدو 
ورود به قاینات بر گلزار شهدای این شهر حاضر شد و با 
آرمان های شهیدان تجدید میثاق کرد. افزون بر این، او 
مسیر ورودی آرین شهر را پیاده پیمود تا ضمن صحبت 
با کاسب ها و مردم، از نزدیک وضعیت این شریان 
مواصلاتی را که از کنار این شهر رد می شود بررسی 
کند. وی سپس به دیدار خانواده شهید »علی توانا« 
رفت. بعد از آن هم در جمع مردم این شهر حاضر شد و 
ضمن شنیدن مطالبه های آن ها اظهار کرد که با سفر 
به شهرستان ها و احصای مشکلات، برنامه ریزی ها بر 
اساس کار کارشناسی و مطالبات به حق استان انجام 

می شود. معتمدیان، همچنین این قول را به مردم آرین 
شهر داد که تا پایان امسال پروژه سامان دهی ورودی 
اجرایی و  عملیاتی شود. همچنین، با حضور او و هیئت 

همراه از کتاب سده رونمایی شد.

سین برنامه ها
این گزارش حاکی است، استاندار در سفر دو روزه خود 
به قاینات دیدارهای مردمی با مردم آرین شهر، اسفدن، 
روستاهای  اهالی  همچنین  و  بیاض  دشت  خضری 
کرغند، نیمبلوک، تیغاب، خرم آباد و سینیدر را در 
برنامه دارد. همچنین، از پروژه های شهری، مجتمع 
فولاد قاینات، مناطق عشایری، چمن مصنوعی، زندان، 
پادگان ارتش و نیروگاه سیکل ترکیبی بازدید می کند و 
دیدار با نخبگان، برپایی میز خدمت و جلسه جمع بندی 

سفر از دیگر برنامه های سفر مسئولان به قاینات است.

معاونان در روستاها
به گزارش خبرنگار ما از خضری دشت بیاض، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم که ماموریت 
سفر به روستاها و احصای مشکلات بخش نیمبلوک 
را عهده دار است در جمع مردم روستاهای بیناباج و 
دهشک این بخش، از تخصیص 13 میلیارد تومانی 
اعتبار برای اجرای طرح های کشاورزی که بیشتر مورد 
نیاز روستاییان است در سال 98 خبر داد و به رفع موانع 
تولید در نقاط مستعد کشاورزی مانند نیمبلوک اشاره 
کرد.  »عابدی«، همچنین برای رفع و رجوع مطالبه ها و 
خواسته هایی که دهیاران، اعضای شورای اسلامی و 

مردم این روستاها بیان کردند قول پیگیری داد.


